13) cf. ann. Augiens. a. 931. 14—26) cf. ann. dit. 28) Trevirensis. 29) Bremensis. 30) Be-Augienses a. 932, 934, 936, 937, 938, 939. like oppidum, aquilonem versus haud multum a Rura et Arensbergo distans.

Bavariam revertens, omnes sibi subdidit, et Eberhardum, Arnolfi filium, plus aliis rebellem in exilium misit.<sup>19</sup> Ungarii iterum a Saxonibus multa caede vastati.<sup>19</sup>

## 939.

939. Eberhardus ab exilio remittitur, totumque regnum inimicitiis<sup>b</sup> et rebellionibus confunditur. Eberhardus enim et Gisalbertus cum Heinarico, fratre regis, adversus regem coniurant, sed et quidam<sup>c</sup> ecclesiastici viri nequam<sup>d</sup> et Deo odibiles cum illis factione concordant, omniaque passim pacis et concordiae iura turbabant. Tunc rege Lotharienses<sup>e</sup>, ubi tunc rebellionis summa gerebatur, adveniente<sup>f</sup>, Gisalbertus cum fratre regis transitum Rheni regi prohibere volens, nec valens, iuxta Biertanam<sup>g</sup> sociis<sup>h</sup> regis congregatur, Deoque victoriam praestante, pluribus suorum occisis aliisque fugatis, ipse et frater regis fugae subsidia petunt. Quos rex insequens, usque ad Caprimontem<sup>i</sup> pervenit<sup>10</sup>, castellumque in eo situm firma undique obsidione circumdedit. Interim Ludovicus, rex Galliae Romanae, filius Caroli, consilio inimicorum regis sub obtentu requirendi Lothariensis regni, quod pater suus perdidit, Alsatiam invasit, ubi quaeque poterat<sup>k</sup> plus hostiliter quam regaliter gessit.<sup>21</sup> Quod rex Otto patienter non ferens, Caprimontem obsidione<sup>l</sup> absolvit, et Alsatiam petens, Ludovicum regem expulit.<sup>22</sup> Quo expulso, Brisacam<sup>m</sup> castellum munitissimum, obedit, ubi quam plura utrimque fortia et bellica gesta sint<sup>n</sup>, futura<sup>o</sup> posterorum<sup>p</sup> successio non ignorabit.<sup>23</sup> Unde Fridericus, archiepiscopus Magontiensis, et Ruodhardus, episcopus Strazburgensis, fixis in obsidione tentoriis, et relictis copiarum quas detulerant sarcinis, nocte clam aufugerunt, et Mettensem urbem advenientes, Gisalberto et Heinarico se occurosos, ut coniuraverant, speraverunt. Sed longe aliter eis contigit, quod eos spes<sup>q</sup> inanissima delusit. Nam Gisalbertus et Eberhardus, iuxta Anternacum castellum cum suis Rhenum transitori<sup>r</sup>, ab Udono et Chuonrado<sup>s</sup> comitibus caeterisque regis fidelibus<sup>t</sup>, ne transeant, bellica sunt congressione<sup>u</sup> citoque mortis compendio<sup>v</sup> praeventi.<sup>23</sup> Nam Eberhardus occiditur, et Gisalbertus in Rheno submersus<sup>24</sup> necatur, plurimique ex illorum sociis occisi, reliqui vero sunt fugati aut capti. Quo audito, Brisacenses<sup>w</sup> castelli regiae dominationi<sup>x</sup> subduntur, et castellum<sup>y</sup> obsidione absolvitur. Tunc iterum rex<sup>z</sup> Lotharienses adiens, omnes suo subiugavit imperio.<sup>25</sup> Sed et fratrem suum proiectis armis ad se venientem<sup>aa</sup> solita sibi suscepit misericordia; nam omnia quae in eum deliquit, indulsit, et fraterno eum secum<sup>ab</sup> amore detinuit.<sup>30</sup> Omnibus tamen Lothariensibus subactis, aliquamdiu resistere conatus est episcopus Mettensis, unde Theodoni villa capellam domni Ludovici pii imperatoris, instar Aquensis inceptam, ne perficeretur aut pro munimine haberetur, destruxit. Nec tamen diutius in huiusmodi<sup>ac</sup> rebellionem permansit; statim siquidem totum regnum velut ex ipsis fidei visceribus, Deo propitio, ad regem convertitur, et extinctis hostibus, pax et concordia renovatur, Fridericus archiepiscopus ad Fuldam monasterium mittitur, et Ruodhardus Strazburgensis Corbeiae monasterio destinatur. Interim dum haec quae praediximus aguntur, domina Edgid<sup>ad</sup> regina<sup>ae</sup> Lauresham<sup>b</sup> monasterio commoratur. In hac eadem tempestate Danemar<sup>c</sup>, frater regis ex concubina, rebellans<sup>d</sup>, in Eresburgo<sup>e</sup> castello occiditur, aliique sequaces eius truncantur aut suspenduntur. Haec tempestas<sup>f</sup> non in una<sup>g</sup> solum, sed in omnibus Saxoniae et Franciae provinciis, huc et illuc ver-